Pendapat ini didukung oleh sumber catatan BO Sangaji yang
menyebutkan bahwa penyebaran agama Islam terus diperkuat di Bima, dengan datangnya
para mubalig dari Sulawesi Selatan yang dikirim oleh Sultan Auluddin Gowa yang datang
ke Pelabuhan Sape pada tanggal 11 Jumadil Awal 1028 H atau 16 April 1618 M.

Para mubalig dari Gowa, Tallo, dan Bone datang pada saat situasi politik kerajaan Bima
sedang carut-marut disebabkan oleh perebutan tahta kerajaan antara putra mahkota La
Ka’I dan Salisi, pamannya sendiri yang ingin menguasai kerajaan.